联系电话 021-23586301

债券代码 250318.SH

债券简称 23 藏投 01

名称 中邮证券有限责任公司

办公地址 北京市东城区珠市口东大街 17 号

联系人 任涛

联系电话 010-67017788

债券代码 254580.SH、254581.SH

债券简称 24 藏投 01、24 藏投 02

拉萨市城市建设投资经营有限公司公司债券年度报告（2023 年）

31

名称 中信建投证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区景辉街 16 号院 1 号楼泰康集团大厦

8 层

联系人 孟少华

联系电话 010-56052093

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 163617.SH、185187.SH

债券简称 20 藏投 01、22 藏投 01

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区朝阳门内大街南竹竿胡同 2 号银河

SOHO5 号楼

（四） 报告期内中介机构变更情况

√适用 □不适用

债项

代码

中介机构

类型

原中介机构

名称

变更后中介

机构名称

变更时

间

变更原

因

履行的

程序

对投资

者利益

的影响
16265

7.SH

、
16361

7.SH

、
17838

4.SH

、
18518

7.SH

、
13865

2.SH

会计师事

务所

永拓会计师

事务所（特

殊 普 通 合

伙）

希格玛会计

师 事 务 所

（特殊普通

合伙）

2023 年

1 月 31

日

原 合 同

到期

已 完 成

公 司 内

部 决 策

程 序 及

公 告 流

程

无重大

不利影

响

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

拉萨市城市建设投资经营有限公司公司债券年度报告（2023 年）

32

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

发行人 2023 年度发现 2022 年及以前年度存在前期差错，根据会计准则规定，本集团在编

制 2023 年与 2022 年比较财务报表时，对前期差错进行追溯调整，具体调整如下：

单位：元

项  目 差错更正前 差错更正后 调整金额

资产负债表（2022 年 12 月 31 日）：

其他应收款 2,780,873,746.97 2,813,122,986.97 32,249,240.00

存货 26,435,691,977.30   26,026,674,971.05 -409,017,006.25

流动资产合计 52,652,546,229.78 52,275,778,463.53 -376,767,766.25

资产总计 96,115,444,880.67 95,738,677,114.42 -376,767,766.25

应交税费 414,054,343.91 377,816,075.17   -36,238,268.74

流动负债合计 29,700,710,647.49 29,664,472,378.75 -36,238,268.74

负债合计 66,284,726,927.82 66,248,488,659.08 -36,238,268.74

未分配利润 9,525,043,531.39 9,184,514,033.88 -340,529,497.51

所有者权益（或股东权益）合计 29,830,717,952.85 29,490,188,455.34 -340,529,497.51

负债和所有者权益（或股东权益）总

计
96,115,444,880.67 95,738,677,114.42 -376,767,766.25

发行人 2022 年度主要差错更正调整具体原因如下：

1.西藏江旭实业开发有限公司发现 2020 年将置换入土地按评估价值入账，《企业会计规则》

规定土地置换交易应作为不具备商业实质的非货币资产交换处理，换入资产应以换出资产

账面价值和缴纳税费的金额确定初始计量成本，因此调减存货 409,017,006.25 元，调减应

交税费 36,238,268.74 元，调减未分配利润 372,778,737.51 元。

2.2022 年度以前，发行人母公司对拉萨堆龙永坤建材有限公司（原名：拉萨城投建材有限

公司，工商并未显示出资）的投资款 32,249,240.00 元误记为对西藏畅航建筑材料有限公司

（原名：拉萨城投建筑材料有限公司），初始长期股权投资抵消时，将差额 32,249,240.00

元冲减了当期损益，本期做前期差错更正处理，将工商并未显示出资的投资款

32,249,240.00 元转做其他应收款并调增年初未分配利润。

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产任一占合并报表 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产占上个报告期合并报表 10%以上

□适用 √不适用